Протокол № 4
заседания Комиссии
по противодействию коррупции в Загваздинском сельском поселении
Усть-Ишимского муниципального района
Омской области
[bookmark: _GoBack]19.12.2024г.                                                                                           с.Загваздино
Председательствовал:             В.Г.Иванов –  Глава Загваздинского  сельского поселения.
Секретарь: 	Т.М.Одинцова – специалист сельского поселения.
Присутствовали:
- Коваль О.Н. – ведущий специалист сельского поселения
- Таирова Э.Б.-  член комиссии
- Карпова Е.И.. – член комиссии
- Туктабаев Б.Ю.-член комиссии
ПОВЕСТКА  ДНЯ
1.  Отчет о выполнении Плана противодействия коррупции в Администрации Загваздинского сельского поселения за 2024 год.
Докладчик:  Глава сельского поселения В.Г.Иванов.

2. «О мерах, способствующих недопущению конфликта интересов при закупке товаров, работ и услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
Докладчик: О.Н.Коваль – ведущий специалист

 3.    Об отчете администрации Загваздинского сельского поселения об управлении и распоряжении муниципальным имуществом Загваздинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района за 2023 год.
                      Докладчик: Т.М.Одинцова- специалист 1 категории

Глава сельского поселения объявляет о наличии кворума и открывает заседание.
Члены комиссии единогласно утверждают повестку дня заседания.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ
1. Глава сельского поселения  В.Г.Иванов: План противодействия коррупции на 2024 год выполнен по основным положениям, но имеются недоработки по совершенствованию предоставления муниципальных услуг( раздел II плана), в части проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (раздел V плана), которые должны быть учтены при выполнении плана в 2025 году.
Решили: Информацию принять к сведению.
            2.  О.Н. Коваль- ведущий специалист сельского поселения : Все закупки товаров работ и услуг в 2023 году производились в соответствии с ФЗ от 05.04.2013 г.№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». Нарушений выявлено не было.
Решили: Принять информацию к сведению.
             3.  Т.М.Одинцова-специалист 1 категории: Об отчете администрации Загваздинского сельского поселения об управлении и распоряжении муниципальным имуществом Загваздинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района за 2024 год.
           Решили: Принять к сведению  отчет администрации Загваздинского сельского поселения об управлении и распоряжении муниципальным имуществом Загваздинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района за 2024 год.

Председатель, Глава сельского поселения:                                                    В.Г.Иванов